
Střední průmyslová škola, Střední odborná škola 

a Střední odborné učiliště, Hradec Králové 
Centrum odborného vzdělávání ve strojírenství a obnovitelných zdrojích energie 

Hradební 1029, 500 03 Hradec Králové 

 
Kritéria pro přijímání uchazečů do prvních ročníků oboru vzdělání 82-51-H/01 Umělecký kovář a 

zámečník, pasíř pro školní rok 2024/2025 

2. kolo přijímacího řízení 

V souladu s ust. § 59 a násl. zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„školský zákon“), s vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a 

vzdělávání v konzervatoři a v souladu s opatřením obecné povahy č.j. MSMT-26560/2023-1 

vyhlašuje ředitel školy, jejíž činnost vykonává Střední průmyslová škola, Střední odborná škola 

a Střední odborné učiliště, Hradec Králové následující kritéria přijímacího řízení do 1. ročníku 

oboru vzdělání 82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř, na  školní rok 2024/25: 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: 5 

Na PŘIHLÁŠCE KE VZDĚLÁVÁNÍ - STUDIU ve střední škole musí být vždy vyplněn 

Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání.  

Uchazeči o studium musí odevzdat řediteli školy přihlášku pro první kolo přijímacího řízení do 

24. května 2024. Bližší informace o způsobech podání přihlášky najdete na 

www.prihlaskynastredni.cz. 

 

Podmínkou přijetí ke studiu  je předepsána talentová zkouška. Nezbytnou podmínkou pro přijetí 

ke vzdělávání do oboru vzdělání 82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř je získání 

alespoň minimálního počtu bodů při talentové zkoušce.  

Obor vzdělání Minimální počet bodů při 

talentové zkoušce 

82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř 40 

 

Při talentové zkoušce do oboru Umělecký kovář a zámečník, pasíř se uchazeči hodnotí podle 

těchto kritérií:  

Zkouška Max. bodů hodnotitele Max. počet bodů 

Kresba 10 30 

Modelování 10 30 

Těleso – tvarování 10 30 

 

Hodnotící komise je tříčlenná. Každý člen hodnotí samostatně a konečný výsledek je dán 

součtem všech hodnocení.  

http://www.prihlaskynastredni.cz/

		2024-05-16T07:54:55+0200
	Mgr. Miroslav Tobyška




